

FEHR GRAHAM

ENGINEERING & ENVIRONMENTAL

Engineer's Opinion of Probable Cost
W. Main Street Widening, Village of Winnebago, Illinois

No.	Item Description	Quantity	Unit	Unit Price	Total Price
W. Main Street (Swift Street to Benton Street)					
1	Mobilization	1	LS	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00
2	Pavement Removal, Milled, 2"	3100	SY	\$ 7.50	\$ 23,250.00
3	Approach Pavement Removal, Full Depth, Complete	550	SY	\$ 10.00	\$ 5,500.00
4	Sanitary Manholes to be Adjusted, Complete	4	EA	\$ 2,000.00	\$ 8,000.00
5	Storm Manholes to be Adjusted, Complete	2	EA	\$ 1,500.00	\$ 3,000.00
6	Inlet to be Adjusted, Complete	1	EA	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00
7	PCC Sidewalk Removal	160	SF	\$ 15.00	\$ 2,400.00
8	PCC Curb & Gutter Removal	50	LF	\$ 10.00	\$ 500.00
9	Aggregate Base Course, Type B	450	SY	\$ 20.00	\$ 9,000.00
10	HMA Surface Course, IL9.5, N50, 2"	430	TON	\$ 120.00	\$ 51,600.00
11	HMA Approach Pavement, 3"	435	SY	\$ 30.00	\$ 13,050.00
12	PCC Approach Pavement, 6"	115	SY	\$ 100.00	\$ 11,500.00
13	PCC Curb & Gutter, Type M6.12	50	LF	\$ 75.00	\$ 3,750.00
14	PCC Ribbon Curb	250	LF	\$ 50.00	\$ 12,500.00
15	PCC Sidewalk, 5"	160	SF	\$ 25.00	\$ 4,000.00
16	Detectable Warning	20	SF	\$ 50.00	\$ 1,000.00
17	Concrete Washout Basin	1	LS	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00
18	Traffic Control & Protection, Special	1	LS	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00

ESTIMATED CONTRACT AMOUNT	\$ 176,550.00
Construction Contingency (15%)	\$ 26,482.50
Engineering Design, Construction Services, Project Administration	\$ 21,550.00
ESTIMATED PROJECT TOTAL	\$ 224,582.50